



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی کاشان

بیمارستان نقوی

چک لیست ایمنی بیمار برای اورژانس

ملاحظات	خیر	بله	شاخص ارزیابی
			پرسنل با پنج اصل تجویز دارو آشنائی دارند؟ (بیمار درست، داروی درست، روش درست، زمان درست، دوز درست)
			تعویض سفتی باکس پس از 3/4 پر شدن
			آشنایی کارکنان و بیماران از وجود محل های اضطراری
			وجود لیست داروهای آنتی دوت دارویی در بخش و آشنایی پرسنل در خصوص آن
			کنترل و چک تجهیزات پزشکی
			کامل بودن و کنترل و چک توالی احیا
			آگاهی و مهارت از نحوه کار با تجهیزات و نحوه نگهداری و رعایت اصول ایمنی هنگام کار با دستگاهها و تجهیزات
			رعایت موازین کنترل عفونت
			نحوه صحیح دست شستن بر اساس دستورالعمل
			CPR آگاهی و مهارت در انجام
			آیا سرعت پذیرش بیمار وانجام اقدامات اولیه جهت بستری بیمار در بخش مطلوب است؟
			آیا تاکنون در درج محتویات پرونده بیمار در واحد پذیرش خطائی رخ داده است؟
			آیا در انجام اقدامات پرستاری اصول انجام پروسیجر صحیح در محل صحیح رعایت می شود؟
			آیا داروها در شرایط ایمن نگهداری می شوند؟
			مواد اخلاقی و حفظ شان بیمار حین جابجائی بیمار از اتاق عمل توسط پرسنل انجام میشود؟
			آیا راهی برای شناسائی صحیح بیمار خصوصا بیماران بیهوش وجود دارد؟
			آیا راهی برای شناسائی داروهای پرخطر و داروهای بانام و تلفظ مشابه وجود دارد؟
			آیا در خواندن دستور پزشکان با مشکل که منجر به بروز خطا شود مواجه شده اید؟
			اقدامات حمایتی و توجهات روانی بیمار و همراهان وی
			آیا در نحوه انجام خدمات تشخیصی و گزارش نتایج آن خطا رخ داده است؟
			پرسنل در هنگام کار وسایل حفاظت فردی جهت کنترل عفونت استفاده می کنند؟
			وضعیت مناسب رختکن پرسنل، تی شوئی، اطاق استراحت، آبدار خانه
			نحوه دفع سرسوزنها و وسایل نوک تیز و استفاده از وسیله مخصوص جمع آوری تیغهای بیستوری
			کنترل جزء به جزء دستگاهها و داشتن دستورالعمل
			تفکیک زباله های عفونی و غیر عفونی انجام می شود؟
			آیا در انتخاب پرسنل برای انجام خدمت، توانائی های فردی، ترجیحات، سوابق کاری آنها در نظر گرفته شده است؟
			آیا محیط شما از نظر فضای مورد نیاز ارائه خدمت با وظیفه محوله تناسب دارد؟

			کارکنان خدمات و کمک بهیار با فرایند ضد عفونی آشنایی دارند؟
			ست های پانسمان و وسایل استریل موجود در بخش دارای برچسب مشخصات و تاریخ می باشند؟ (ست پانسمان 2 هفته و گاز تک پیچ 1 هفته)
			برنامه مشخصی از واشینگ بخش در دسترس است؟
			از وسایل و تجهیزات یکبار مصرف برای بیماران استفاده می شود؟
			پرسنل آشنایی لازم در مواقع بروز حوادث غیر مترقبه دارند؟
			سیستم اطفاء حریق در بخشها استاندارد و فعال است؟
			ارتباط کلامی کارکنان با بیماران مناسب است؟
			در خصوص تجهیزات متصل به بیمار، آنژیوکت و ... به منظور کاهش اضطراب به بیماران توضیح داده می شود؟
			پرسنل با دستورالعمل ترانسفوزیون خون آشنایی دارند؟
			پرسنل بخش در دوره های آموزشی ارتقاء فرهنگ ایمنی بیمار شرکت می کنند؟ (ثبت در سوابق آموزشی بخش)
			پرسنل بخش با فرایند و فرهنگ گزارش دهی خطا آشنایی دارند؟
			کپسول های اکسیژن پرتابل در بخش موجود است؟
			موارد ایمنی در مورد اشیاء و لوازم اطراف بیمار رعایت می شود؟
			نحوه صحیح تحویل و تحول داروی مخدر و نحوه استفاده آن
			رعایت بهداشت دست براساس دستورالعمل
			رعایت اصول نظافت بخش و نحوه جمع آوری زباله های عفونی و غیر عفونی
			آموزش به بیماران و همراهان
			وجود ویلچر و برانکارد و وسایل رفاهی برای بیماران از نظر سالم بودن
			وجود اطلاعات مورد نیاز پرسنل در تابلو اعلانات (برنامه پرسنلی، آنکالها، گروه کد CPR و ...)
			وجود وسایل و تجهیزات و داروهای مورد لزوم در بخش و در تمام شیفتها
			استاندارد و فعال بودن سیستم اطفاء حریق در اورژانس
			رعایت اصول پانسمان و نحوه بخیه و تسلط به مراحل گچ گیری و گزارش موارد لازم
			سرعت عمل در انجام کارهای محوله و رعایت اصول الویت بندی در رسیدگی به بیماران
			آشنایی پرسنل بخش با فرایند و فرهنگ گزارش دهی خطا
			رعایت اصول اعزام بیمار به سایر مراکز درمانی و انجام کارهای اولیه و هماهنگی لازم
			وجود کپسول های اکسیژن پرتابل در بخش
			کنترل در تحویل و تحول وسایل شخصی بیمار مصدوم

پیام حاکمیت بالینی:

تدبیر و برنامه ریزی قبل از کار باعث مصونیت از لغزش و خطاست. امام علی(ع)